

**Proiect pentru reabilitarea si
renovarea Gradinii Publice "Stefan
cel Mare si Sfant" si repararea
incaperilor nelocative cu nr. cad.
0100520.006.01.002 (veceu public)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2 Amenajarea teritoriului (82-07/25-PG). Gard

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanisme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Demolari					
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / perete de sprijin, fundatie gard	m3		413,480
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	1 653,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	620,220
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,674
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	144,718
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	144,718
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	82,696
2	TsC35C22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, roci tari si foarte tari, pina la 25 kg la distanta 21-30 m / deplasare deseuri in cadrul santierului	100 m3		4,135
	2952270007405	Incarnator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,280	13,563
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 / incarcare deseuri	100 m3		4,135
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	25,141
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	0,017
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	59,131
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	14,969
4	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t		992,350
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	112,830
		Total			
		Total Demolari			
2. Reamplasare gard fonta					
5	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale, ingrijit, pentru remontare ulterioara	kg		16 492,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,020	329,840
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	329,840
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,020	329,840
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,020	329,840
6	CO07B1	Imprejmuiri metalice din fonta, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat / imprejmuiri demontate anterior	kg		16 492,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,150	2 473,800

1	2	3	4	5	6
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	824,600
	2710703518200-	Panou gata confectionat demontat anterior	kg	1,050	17 316,600
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,001	16,492
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,001	16,492
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,005	82,460
		<i>Total</i>			
		Total Reamplasare gard fonta			
3. Gard					
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3		318,100
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	986,110
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3		213,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	66,030
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3		2,130
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	18,787
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	20,086
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3		23,560
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	90,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	15,314
	2663102100000-8/10	Beton C8/10	m3	1,025	24,390
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	2,380
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	5,890
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	9,424
11	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2		377,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	75,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	282,750
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	1,885
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	113,100
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	113,100
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,310
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,850
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	9,425
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	37,700
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	0,377
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	0,377
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	0,566
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	45,240
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	7,540
12	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		753,920

1	2	3	4	5	6
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,096	72,376
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	2,262
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	772,768
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	7,539
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	226,176
13	CC02J2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg		353,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,060	21,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	1,060
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	362,235
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	3,534
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	106,020
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0,353
14	CC03A	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg		871,720
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	34,869
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	4,359
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	880,437
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	4,359
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	8,717
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	261,516
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,523
15	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C25/30 XC2 XF2 XD2	m3		117,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	571,330
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	53,010
	2663102100000-25/30*	Beton C25/30 XC2 XF2 XD2	m3	1,020	123,761
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	18,200
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	70,680
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	32,984
16	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg		997,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	189,506
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	9,974
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	9,974
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	9,974
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	997,400
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	4,987
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	7,979
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	14,961
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t		0,997
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	7,258
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,000	11,964
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,000	5,982
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	0,837
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	2,991
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	1,496
18	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2		377,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	15,080
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,300	113,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,377
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,113
19	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la	m2		377,000

1	2	3	4	5	6
		terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / k=2 pentru 2 straturi			
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	45,240
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	1 281,800
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	256,360
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,452
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	852,020
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	0,754
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	9,802
		Total			
		Total Gard			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Transportul materialelor			
		Cheltuieli de achizitionare depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu CR			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu BD			
		Taxa pe valoare adaugata			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)